1

证券代码：600888        证券简称：新疆众和       编号：临 2016-012 号

债券代码：122110        债券简称：11 众和债

新疆众和股份有限公司

关于预计 2016 年度日常关联交易事项的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

重要内容提示：

●该事项尚需提交公司 2015年年度股东大会审议

●日常关联交易为满足公司正常生产经营所需，公司未对关联方形成较大的

依赖

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

1、公司拟向第一大股东特变电工股份有限公司（含分子公司，下同，以下

简称“特变电工”）采购动力煤、变压器、工业硅、线缆等产品、接受劳务

公司 2*150MW热电联产机组以动力煤为燃料，工业硅为公司生产原材料，公

司项目建设需要变压器、线缆等产品；而特变电工是全球领先的输变电企业，其

从事煤炭生产、销售的子公司为新疆地区大型煤炭生产企业，拥有较多的煤炭采

购渠道，其子公司从事多晶硅材料生产,工业硅需求量大具有较强的议价能力。

经双方协商一致，公司拟与特变电工签订《框架协议》，公司拟向特变电工采购

动力煤并委托其承运动力煤，预计交易金额为 12,500万元（含运费）；采购变压

器、工业硅、线缆等产品，接受劳务，预计交易金额为 5,600万元。

2

2、公司拟向特变电工销售铝合金杆、铝制品、铝合金门窗、太阳能支架等

产品

铝合金杆、铝制品是特变电工生产所需的原材料，其厂房建设需要铝合金门

窗，其光伏产业子公司建设太阳能电站需要太阳能支架；而公司具有铝合金杆、

铝制品、铝合金门窗及太阳能支架的生产供应能力。经双方协商一致，公司拟与

特变电工签订《框架协议》，公司拟向特变电工销售铝合金杆、铝制品、铝合金

门窗等产品，预计交易金额为 37,000 万元；供应太阳能支架，预计交易金额为

10,000万元。

3、公司拟向特变电工第一大股东新疆特变电工集团有限公司（以下简称“特

变集团”）之控股子公司新疆特变电工房地产开发有限责任公司（以下简称“特

变房产”）销售铝合金门窗、铝制品等产品、提供园林绿化工程服务

公司具有铝合金门窗、铝制品等产品的生产供应能力，具有多年园林绿化工

程服务经验，根据特变房产经营需要，经双方协商一致，公司拟与特变房产签订

《框架协议》，公司拟向特变房产销售铝合金门窗、铝制品等产品，提供园林绿

化工程服务，预计交易金额 11,000万元。

以上事项构成关联交易。

（二）日常关联交易履行的审议程序

公司于 2016 年 4 月 8 日召开的第七届董事会第三次会议审议通过了《公司

关于预计 2016 年度日常关联交易的议案》。本次会议 8 名董事参加会议，关联董

事张新回避表决，其他 7 名董事均投同意票。公司独立董事对该项关联交易进行

了事前认可，并发表了独立意见：本次关联交易表决程序符合《公司法》和《公

司章程》的相关规定，关联交易价格符合市场原则，未损害公司和其他股东利益，

对公司及全体股东是公平的；同意该项关联交易。公司董事会审计委员会经审核

后认为：本次关联交易是公司生产经营所需，价格采用市场价格，未损害公司利

益；同意该项关联交易。

上述关联交易将提交公司 2015 年年度股东大会审议，与该关联交易有利害

3

关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别

按产品进一步划

分
关联人

2015 年初

预计金额

2015年实际

发生金额

预计金额与实际发

生金额差异较大的

原因

向关联人

购买原材

料、燃料和

动力，接受

关联人提

供的劳务

动力煤及运输劳

务

特变电工

9,500 4,240.44

公司根据实际生产

情况采购 变压器、工业硅、

线缆、劳务等
5,500 4,557.62

小计 15,000 8,798.06 /

向关联人

销售产品、

商品

铝制品、铝合金

杆、铜杆等

特变电工

33,130 25,352.94
特变电工根据实际

生产情况采购

太阳能支架 5,000 6,271.86

因2014年部分项目

在 2015 年完工，此

部 分 金 额 为

1,412.69 万元，

2014年该项关联交

易已经公司2014年

年度股东大会审议

通过

铝合金门窗 特变房产 1,500 1,120.37
特变房产根据实际

生产情况采购

 小计 39,630 32,745.17 /

合计 54,630 41,543.23 /

（四）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交

易类别

按产品进一

步划分
关联人

2016 年

预计金

额

占同类

业务比

例（%）

2016年 1-3

月与关联人

累计已发生

的交易金额

2015年实

际发生金额

占同类

业务比

例（%）

本次预计金

额与上年实

际发生金额

差异较大的

原因

向 关 联

人 购 买

原材料、

燃 料 和

动力，接

动力煤（含

运输）
特变电工及

分子公司

12,500 55-65 3,847.96 4,240.44 27.54

公司根据业

务需要采购 工业硅、变

压器、线缆

等产品、劳

5,600 60-70 73.73 4,557.62 100.00

4

受劳务 务等

小计 18,100 / 3,921.69 8,798.06 / /

向 关 联

人 销 售

产品、商

品，提供

劳务

铝合金杆、

铝制品、铝

合金门窗等

产品

特变电工及

分子公司

37,000 50-60 1,132.52 22,141.74            39.14
特变电工根

据业务需要

采购

太阳能支架 10,000 100 1,107.51 6,271.86 77.95

小计 47,000 / 2,240.03 28,413.60 / /

铝 合 金 门

窗、铝制品

等产品、园

林绿化工程

服务

特变房产 11,000 20-30 733.20 1,121.44 18.12

特变房产根

据业务需要

采购

小计 11,000 / 733.20 1,121.44 /

合计 76,100 / 6,894.92 38,333.10 /

二、关联方介绍及关联关系

（一）关联方的基本情况

1、特变电工

名称：特变电工股份有限公司

法定代表人：张新

注册地址：新疆昌吉州昌吉市延安南路 52号

注册资本：3,249,053,686 元

主要经营范围：变压器电抗器、互感器、电线电缆及其他电气机械器材的制

造、销售、检修、安装及回收等。

截至 2014 年 12 月 31 日，特变电工总资产 592.92 亿元，净资产 210.20 亿

元；2014年实现营业收入 360.75亿元，实现净利润 18.11亿元。

2、特变房产

名称：新疆特变电工房地产开发有限责任公司

法定代表人：胡述军

注册地址：乌鲁木齐经济技术开发区亚西亚路 6 号办公楼

5

注册资本：5亿元

主要经营范围：房地产开发、商品房销售、出租，委托代建等。

截至 2014年 12月 31日，特变房产总资产 268,881.70 万元，净资产 92,285.99

万元；2014年度实现营业收入 139,807.00 万元，净利润 13,771.56 万元。

（二）与公司的关联关系

特变电工持有本公司 180,434,922 股，占本公司总股本的 28.14%，为本公

司第一大股东，该关联人符合《上海证券交易所股票上市规则》第 10.1.3 条第

（一）款规定的关联关系情形。

特变房产为特变电工第一大股东特变集团之全资子公司，该关联人符合《股

票上市规则》第 10.1.3 条第（三）款规定的关联关系情形。

（三）前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析

在前期同类关联交易中，特变电工、特变房产均按约定履行相关承诺，未出

现重大违约情形。关联方目前均依法存续且生产经营正常，其经济效益和财务状

况良好，具备较强的履约能力，不会给交易双方的生产经营带来风险，且以上关

联人的支付能力良好。

三、关联交易主要内容和定价政策

2016 年 4 月 8 日，公司与特变电工、特变房产分别就关联交易事宜签署了

《框架协议》，拟确定 2016年度与公司关联方日常关联交易总额为 76,100万元。

（一）公司向特变电工采购动力煤、变压器、工业硅、线缆等产品、接受劳

务的关联交易

1、采购金额

交易方 关联交易类别 预计 2016年关联交易金额（万元）

公司（含分

子公司）

特变电工（含

分子公司）

采购动力煤（含运输） 12,500

采购工业硅、变压器、线

缆等产品、接受劳务等 5,600

合计 18,100

6

双方依据公平原则就具体交易签署书面合同，供货时间及数量在具体合同中

约定，交易金额以实际发生额为准。

2、定价原则

（1）动力煤及运输价格参考市场价格经双方协商确定，如燃煤市场情况出

现较大变化时，双方依据市场价格原则进行磋商决定。

（2）工业硅、变压器、线缆价格根据公司采购的具体产品型号，双方依据

市场价格原则进行磋商决定。

（3）劳务依据市场价格原则双方进行磋商决定。

上述产品交易价格在具体合同中明确约定。

3、交货方式及地点

（1）动力煤由特变电工负责运输，交货地点为公司指定地点。途损由特变

电工承担。

（2）工业硅、变压器、线缆由特变电工负责运输，交货地点为公司指定地

点。

4、结算方式

（1）动力煤及运输费用：每月 25日前结算煤量（上月 26日至本月 25日为

一个结算周期），双方依据确认净吨位数，特变电工须在次月月初为公司开具发

票，公司在收到发票起于次月月底前以电汇或银行承兑汇票方式结清全部款项

（节假日顺延）。

（2）工业硅、变压器、线缆及提供劳务的付款方式以具体合同约定条款为

准。

（二）公司向特变电工销售铝合金杆、铝制品、太阳能支架、铝合金门窗的

关联交易

1、销售金额

交易方 关联交易类别 预计 2016年关联交易金额（万元）

公司（含

分 子 公

特变电工

（含分子

销售铝合金杆、铝制品、

铝合金门窗等 37,000

7

交易方 关联交易类别 预计 2016年关联交易金额（万元）

司） 公司） 销售太阳能支架 10,000

合计 47,000

双方依据公平原则就上述具体交易签署书面合同，供货时间及数量在具体合

同中约定，交易金额以实际发生额为准。

2、交易价格

（1）铝制品的具体价格根据特变电工采购的产品规格型号，依据市场价格

原则磋商决定。铝合金杆价格根据期货点价按照产品型号规格每吨上浮

1300-1600 元加工费确定。铝合金门窗的价格包含制作、运输、装卸、安装、税

金等费用，具体价格根据产品规格型号依据市场价格原则磋商决定。

（2）太阳能支架价格按照市场价格进行招投标确定。

上述产品交易价格在具体合同中明确约定。

3、运输方式及交货地点

（1）铝制品、铝合金杆的运输方式以双方签订的具体协议为准，交货地点

为特变电工指定地点。

（2）铝合金门、窗、太阳能支架由公司负责货物的运输并承担运输费用，

交货地点为特变电工指定地点。

4、结算方式

（1）铝制品、铝合金杆结算方式：铝制品根据具体产品，双方协商确定。

铝合金杆由公司根据特变电工确认的订单陆续发货，特变电工在次月 20 日前以

现汇或银行承兑汇票的方式付清上月已发货货款。

（2）铝合金门、窗及太阳能支架结算方式：根据项目进程，双方协商确定。

（三）公司向特变房产销售铝合金门窗、铝制品等产品、提供园林绿化工程

服务的关联交易

1、销售金额

交易方 关联交易类别 预计 2016年关联交易金额（万元）

8

公司（含分

子公司）
特变房产

销售铝合金门窗、铝制品等产

品、提供园林绿化工程服务 11,000

双方依据公平原则就具体交易签署书面合同，供货时间及数量在具体合同中

约定，交易金额以实际发生额为准。

2、交易价格

（1）铝合金门窗、铝制品等产品价格根据具体产品型号依据市场价格原则

磋商决定，其中铝合金门窗的价格包含制作、运输、装卸、安装、税金等费用。

（2）园林绿化工程服务的综合单价为固定价格，包括人工费、材料费、机

械费、管理费等相关服务费用及具体合同中包含的所有风险责任。

上述产品交易价格在具体合同中明确约定。

3、运输方式及交货地点

（1）铝合金门窗由公司负责货物的运输并承担运输费用，交货地点为特变

房产指定地点。

（2）铝制品的运输方式以双方签订的具体协议为准，交货地点为特变房产

指定地点。

4、结算方式

根据产品销售、工程服务项目形象进度付款，以具体合同约定条款为准。采

用电汇、支票等方式结算，公司向特变房产开具有效发票。

四、关联交易目的和对公司的影响

上述关联交易是为公司正常生产经营所需，均遵循了市场公允原则，有利于

公司的日常生产、经营，未损害本公司全体股东的利益，未损害公司的整体利益

和长远利益。上述关联交易未对关联方形成较大的依赖。

    特此公告。

                                           新疆众和股份有限公司董事会

   二〇一六年四月十二日

9

 备查文件

1、公司第七届董事会第三次会议决议；

2、公司独立董事签字确认的事前认可函及独立董事意见书；

3、公司第七届监事会第三次会议决议；

4、公司董事会审计委员会书面意见；

5、公司与特变电工、特变房产签订的《框架协议》。